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I.

unes

lJaz-ual nd nenet l3 dhe 58 t€ Ligiit Nr,03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenet l4
cllre 77 tg StatLrtit te KomLrnes Nr. 02-060/01-0056607120-4, dL 24.09.2020, Rregutlloretr

lr4lr - Nr. O4l20l7 nrbi Klitelet, Standardet dhe PLocedurat e Financirnit Publik te OJQ-

ve, cllre pas shqyrtirnit te Kell<eses Nr', 0l-453101-0043856/25" dt. 25.07.2025, plr
L,e.limin e Shpalljes Publike per Firraricim PLrblil< te OJQ-ve rre l<uad0r'td Drejtorise peL

Kultule, Rini dhe Sport, pd.L Mbeshtetje Finarrciare per Plojektet ne Sektorin e Sportit.per
l.hirrjen e D1,1e PLrblike per Vitirr 2025. I(ryetari iKotnr'rnes sjell l<ete:

VENDIM
(PEr.Shpalljen e'Ihirrjes Publike pdr Mbdshtetje F'inanciare Publike pdr

I,rojekte/Programe td OJQ-ve nd Sektoriur e Sportit pdr Thirrjen e Dytd publike pdr'

Vitin 2025)

Miratolret K€rkesa Nr. 01-453/01-0043856125, dt, 25,07.2025, per lejimirr e

Shpalljes Publike per Financim Publil< te OJQ-ve nd kr"rad€rtd Drejtorisd p€r Kr.rlttlre,

Rini dhe Sport, pet'Mbeshtetje Finarrciare pel Projekte rre Sektorin e Sportit per
't'hirrien e Dyte PLrblil<e pdl Vitin 2025, per Klube I(olektive, Klube Individr-rale dhe

t-o.ierat tradicionale, Carat Shl<ollore dhe Turrriret rnultietnil<e, ne baze t6'fhinjes
PLrblil<e.

Per irlplernentinrin e ThiLrjes Publil<e do te zbatohen dispozitat e Rregullores VIF -

N r. 04/20 l7 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,

\4bdslrtetja Finarrciare PLrblike per Pro.jektet/Programet e OJQ-ve do t€ ofi'ohet nga

LlLrxlreli i l<.ctniunes se Mitrovices.lLrgolc. l<odi Subvencione dlre'T'ransf'et'e. tre ktradet

te Dleitolise per KLrlture, [{ini dhe Spott.

Vljetet financiare te cel<ura n0 nenin 3 (tre) te ketij Vendimi do te shperndahen ne

bazE td Thirrjes Publike per financimin e Projekteve te OJQ-ve, sipas

dokumentacionit pdr zbatimin e thirrjes, e cila dsht€ pjesti perberese e k€tij Vendimi'

Dol<Llrnentacioni per zbatinrirr e Tliinjes PLrblike sipas keti.j Vendirni, perfshin€;

5.1.'fel<sti i'I'hilries Publil<e;

5.2. Udhezimet per Aplil<antetl
5.3, [:ormularet e Aplikimit;
5.4. Folma per Vleresimin e Cilesise s0 Projekteve;
5.5. Format pOr Raportimin e Zbatimit te Projel<tit.

6. f]ornrular'€t e aplikimit te r:el<ut'nd nenitt 5 (pes6) te keti.i Verrdirnijane;
6,1, [olrna e Persltl<titrit ti Proglamit apo Pro.iel<tit:

6.2, [rolnrn e Buxhetit te l)rogt'anrit zrpo Pro.jektitl
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6.3. []orrtra e Deklarinrit te Murngeses se lrondeve te Dyf-ishta;

6,4, Dektarata e Partneritetit (nese eshte e aplikLteshme);

6.5. Forrna e Deklaratds se PlogLameve apo Projekteve te OJQ-ve te Financuara ltga

Burirret PLrblilcel

6,6, Deklarata peL Al<tivitetet e Kontraktorit e pdrrnendur n0 pershkrimirr e Projektit

qe janO te njohur me Ptogratnirt ose Plojektin dhe P.iesenlarrjen e tyle n0

zbatinrin (nese aPliltohet),

'1. Formularet per.zbatirnin dhe raportimin e projel<teve te referuara n0 nenin 5 (pes0) te

l<€tij Vendinii jane;

7.1, Forma e Korrt|ates per Financinrin e Prograrnit apo Projektit;

7.2. Irortlular.i per.P€rgatitjen e Raportit Nan'ativ per Plo.iel<tin apo Programin;

7,J. Forrlr.rlar.i per Pergatitjelr e Raportit Financiar te PI'ograrnit apo Projektit'

B. 'T'hirr.ia Pr-rblil<e dhe Dokullentacioni per zbatinrin e 1-hirrjes do td prrblikohen n€

rletrl,;[ te plote tre web fbclen e l<onrltn€s,

9. Ne perputtr.ie nre Rregulloren MF - Nr, 04/2017 rnbi Kriteret, Standardet dhe

procedur.at e Fipatrcimii puUtif te OJQ-ve, dhe udlr€zr,resit pel aplikarrt0t, Kryetari i

Komunes do te formoje Komisionin Vler'€sues p0r hapjen dhe regjistrimin e

apliakcioneve, si dhe pgr verifikinrin e kushteve te percaktuara rne thirrje publike.

10. Kornisioli i lartcel<r-rr do te bej€ vleresimin e perrnbajtjes s0 aplil<acionevO te

pr.ojel<teve te pfanuafa q€ kane pelmbushur me sukses kushtet formale per te qene

pjesd e konkr"rrrirnit,

11. Kornisiorri Vlelesues bazd p€r punen e tij do te kete Rregullorelr MF - Nr, 04/21017

mbi Kriteret, Stanclarclet dhe Procedurat e Financimit Publil<te OJQ-ve dhe Malritalirt

mbi inrplernentitnirt e l<€sa.i rregulloleje'

12. Dre.jtoria per. Kulture, Rini clhe Sport eshte e obliguar te njoftoje p€rfituesit per l<ohen

dhe claten e nerrshklirlit tc kontta[ave,

13. peLgegjes per zbatirrin e l<dtij venclinii eshte Drejtoria per Kultr-rre. Rini dlre Spot'l.

14. Vendirni hyrr n€ fuqi diten e nenshkrimit,

S h toj ciJ:

KJ,.kesa Nr. 0l-453/01-0043856/25, dt, 25.07.2025. e Drejtolise pdl KirltLrrd, Rini dhe Spot't;

Thirlja PLrblike e DKRS-se rne l\'laterialin Pdtcjelles

Ti <lor'0zohct:
I r I l( ri r'trt it tc l(tttttttnis
lsl l1 ris l,iStitrtc
I s | 1-1 rCs p0r' lrtlirr tttirtl
lx I l)re.itoris0 p0r KtrltLrre. I{ini dhc Spott

lx I Arkivit

i Komttnes
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